
   

                          DETERMINAZIONE N. 809 del 13/10/2011    
 
 

1 di 6 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 
O 
 

 
 
AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA SERVIZIO 
MANUTENZIONE, CONSEGNA E RITIRO DEI PRESIDI (PROTESI, ORTESI E 
AUSILI) DI PROPRIETA’ ALLE AA.SS.LL. BI, NO, VC E VCO. 
PRESA D’ATTO PROSECUZIONE  CONTRATTUALE  A TUTTO IL 28/9/2012, 
AI SENSI ART. 3 DEL CAPITOLATO SPECIALE DI GARA EFFETTUATO DALL’ 
AZIENDA SANITARIA LOCALE BI DI BIELLA CON PROPRIO ATTO N. 443 
DEL 14/9/2011.- 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 809 del 13/10/2011    
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________  
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 809 del 13/10/2011    
 
 

3 di 6 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
" Confermato che, con Legge Regionale n. 19 del 6 agosto 2007, è stata costituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR – Piemonte) con finalità di coordinamento delle procedure di 
aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di 
ottimizzare le procedura di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali 
la Sanità; 

 
visto che, con D.G.R. n. 6-11703 del 6/7/2009, la sopracitata Società è stata incaricata di 

provvedere, nell’ambito della fornitura del: 
 

SERVIZIO RELATIVO ALLA MANUTENZIONE, CONSEGNA E RITIRO DEI PRESIDI  
(PROTESI, ORTESI E AUSILI) 

 
a favore  delle Aziende Sanitarie piemontesi; 
 

Tuttavia, in attesa dello svolgimento della gara da parte di SCR, la predetta gara è stata 
realizzata dall’ ASL di Biella per conto dell’ Area di Coordinamento Sovrazonale NO. 

 
In data 9/9/2010  con Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della 

Logistica n. 150  si è proceduto alla presa d’atto degli esiti di gara, e ciò in base alle risultanze degli atti  
pubblici, assunti dall’ ASL BI di Biella a suo tempo incaricata dello svolgimento della gara. 

 
L’ affidamento risultava di durata annuale per il periodo dall’ 1/10/2010 al 30/9/2011, e ciò in 

considerazione del fatto che: 

 
- con lettera datata 23/4/2009 protocollo 14755/DB 2000,mantenuta agli atti, nelle more 

della formalizzazione da parte della Giunta Regionale delle categorie merceologiche le 
cui procedure d’acquisto sono attribuibili alla Società di Committenza Regione Piemonte 

(SCR-Piemonte) come da D.G.R. n. 90 – 10532 del 29/12/2008 e considerata l’urgenza 
di armonizzare in ambito regionale le procedure di acquisizione, la Regione Piemonte 
ha incaricato la stessa SCR-Piemonte  di provvedere entro il 30/9/2011 all’indizione di 
gara per il predetto servizio (vedi D.G.R. 12-1438 del 28 gennaio 2011). 

 
- Inoltre con  lettera datata 20/11/2009 protocollo 41725/DB 2005 mantenuta agli atti , 

si comunicava che per le gare assegnate alla predetta SCR, è fatto divieto alle Aziende 
Sanitarie Regionali di non intraprendere nuove trattative di acquisizione, ma bensì di 
limitarsi ad eventuale proroga dei contratti già in essere o all’espletamento di gara 

limitata ad un anno di durata. 
 
Considerato che all’oggi non risulta attivata da parte di SCR-Piemonte S.p.A. alcuna procedura di 

gara e vista la comunicazione prot. n. 27273 del 15 settembre 2011, mantenuta agli atti  con la quale 
l’A.S.L. BI di Biella in qualità di Azienda capofila del procedimento in corso ha provveduto con proprio atto 
n. 443 del 14/9/2011 alla prosecuzione contrattuale  del servizio a suo tempo affidato, così come previsto 
all’art. 3 del Capitolato Speciale di gara, per la durata di un anno e, pertanto, sino al 28 settembre 2012. 

 
Si ritiene pertanto di prendere atto anche per la nostra ASL della prosecuzione  contrattuale del 

servizio relativo alla manutenzione, consegna e ritiro dei presidi (protesi,ortesi  e ausili) così come 
stabilito dall’ ASL BI di Biella con propria deliberazione del Commissario n. 443 del 14/9/2011.           

 
Ciò detto, si rende necessaria la presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione, e, pertanto si 

promuove l’assunzione di debito provvedimento al riguardo. 

 
Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 

ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 809 del 13/10/2011    
 
 

4 di 6 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di  prendere atto, per le motivazioni e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al 
presente atto, dell’ avvenuta prosecuzione contrattuale così come stabilito dall’ ASL BI di Biella con 
propria deliberazione del Commissario n. 443 del 14/9/2011, anche per conto dell’ ASL VCO, della 
seguente fornitura con durata di un anno: 

 
 
APPALTO: 
 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE, CONSEGNA E RITIRO DEI PRESIDI (PROTESI,ORTESI E 
AUSILI) DI PROPRIETA’ DELLE AA.SS.LL. BI, NO, VC E VCO 

 
 
PERIODO DI FORNITURA: 
 
DALL’  1/10/2011  AL  28/9/2012, fatto salvo affidamento da parte di SCR-Piemonte in data antecedente,   
 
a favore della Ditta: 
 
RHEA 
ISTITUTO TECNICO ORTOPEDICO DI ZINGONI MARCO 
VIA DELLA REPUBBLICA,59 

50053 EMPOLI  FI 
 
IMPORTO ANNUALE PRESUNTO EURO 70.000,00  (IVA INCLUSA) 
 
e ciò conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti. 

   
2. di  confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, relativo al corrente anno 

discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 17.500,00        
(IVA inclusa), potrà farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, a suo tempo assunta 

per analogo titolo di spesa ed iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2011, 
 
CONTO : 3 10 04 11 
 
Autorizzazione n. 18   sub impegni  n.  9-10 Distretto di Omegna 
Autorizzazione n. 19   sub impegni  n.  9-10 Distretto di Domodossola 
Autorizzazione n. 20   sub impegni  n.  9-10 Distretto di Verbania  
 
mentre per quanto concernerà l’anno 2011, interessato stante la validità temporale dell’aggiudicazione 
disposta, occorrerà provvedervi con successivo e separato provvedimento. 
 
3. di dare atto altresì che la gestione del rapporto contrattuale discendente dal  presente 

provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono demandati ai Direttori dei 
Distretti Aziendali e dei servizi territoriali dell’ Azienda, già precedentemente individuati quali Strutture 
afferenti. 

 
4. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene luogo, 

a tutti gli effetti , di contratto , ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 809 del 13/10/2011    
 
 

5 di 6 

5.   di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                                 IL DIRETTORE 
                                                                                                        S.O.C. GESTIONE DELLE 
                                                                                                         FORNITURE E  DELLA 
                                                                                                                LOGISTICA 
                                           
                                                                                            (Dr. Federico Bonisoli) 
 

* * * * * 
FB/lm 
Il Responsabile del Procedimento: 

Dott:Federico Bonisoli                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 809 del 13/10/2011    
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F X REF         

x DIST. V  SD  ITB         

x DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

